

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 220]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 7 अगस्त 2024—श्रावण 16, शक 1946

श्रम विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 7 अगस्त 2024

क्रमांक 969/1684440/2023/ए-16, न्यूनतम वेतन अधिनियम, 1948 (1948 का 11) की धारा 7 के साथ पठित धारा 9 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ 01(ए)07-2019ए-16, दिनांक 18 जुलाई, 2019 जो मध्यप्रदेश राजपत्र भाग-1 दिनांक 26 जुलाई, 2019 में प्रकाशित हुई थी, को अतिष्ठित करते हुए, राज्य सरकार, एतदद्वारा, मध्यप्रदेश न्यूनतम वेतन सलाहकार बोर्ड का निम्नानुसार पुनर्गठन करती है:-
शासकीय अधिकारियों को सम्मिलित करते हुए स्वतंत्र व्यक्ति -

1.	श्रमायुक्त, मध्य प्रदेश, इन्दौर (म.प्र.)	-अध्यक्ष
2.	संचालक, आर्थिक एवं सांख्यिकी संचालनालय, मध्यप्रदेश शासन, विन्ध्याचल भवन, भोपाल (म.प्र.)	-सदस्य
3.	श्री प्रो. डी.के.वर्मा, प्राध्यापक, डॉ. बी.आर.अम्बेडकर सामाजिक विज्ञान विश्वविद्यालय, डॉ. अम्बेडकर नगर (महू), जिला इंदौर (म.प्र.)	-सदस्य
4.	श्रीमती कविता मालवीय, मंत्री, स्वाश्रयी महिला सेवा संघ (सेवा), 86-बी, वैशाली नगर, अन्नपूर्णा रोड, इन्दौर (म.प्र.)	-सदस्य

नियोक्ता के प्रतिनिधि -

1.	श्री विपिन कुमार जैन, अध्यक्ष, म.प्र. स्माल स्केल इण्डस्ट्रीज आर्गनाइजेशन (मध्यप्रदेश लघु उद्योग संघ) ई-2/30, अरेरा कालोनी, भोपाल (म.प्र.)	-सदस्य
2.	श्री मुकेश व्यास, वाईस प्रेसिडेंट (एच.आर.), प्रतिभा सिन्टेक्स लिमिटेड, प्लाट नं.4, खेडा इण्डस्ट्रीयल ग्रोथ सेन्टर, पीथमपुर जिला धार (म.प्र.)	-सदस्य
3.	श्री गिरीश पंजाबी, एक्जीक्यूटिव कमेटी मेंबर, एसोसिएशन ऑफ इण्डस्ट्रीज मध्यप्रदेश, उद्योग भवन 96, पोलाग्राऊण्ड, इन्दौर (म.प्र.)	-सदस्य
4.	श्री अर्जुन खन्ना, सचिव, मध्यप्रदेश बीडी उद्योग संघ, द्वारा- मेसर्स बी.आर.एण्ड कंपनी, श्री बाबुराव पिम्पलापुरे मार्ग, 1, सिविल लाईन, सागर (म.प्र.) पो.बॉ.नं.11	-सदस्य
5.	श्री धीरेन मलानी, एडवायजर कार्पोरेट अफेयर्स, बेस्ट लाईफस्टाईल अपेरल्स प्रा.लि. उज्जैन कान्फेडरेशन ऑफ इंडियन इण्डट्री (सी.आई.आई), जी-3, ब्रिलियन्ट सॉलीटेयर बिल्डिंग, प्लाट नं.6, स्कीम नं.78 पार्ट-2, विजय नगर, इंदौर (म.प्र.)	-सदस्य

श्रमिकों के प्रतिनिधि -

1.	श्री मधुकर सांबले, प्रदेश महामंत्री, भारतीय मजदूर संघ (बीएमएस), प्रदेश कार्यालय - ठेंगडी भवन, भारत माता चौराहा, (डीपो चौराहा) भदभदा रोड, भोपाल (म.प्र.)	-सदस्य
2.	श्री श्यामसुन्दर यादव, महामंत्री, मध्यप्रदेश राष्ट्रीय मजदूर कांग्रेस (इंटक), नानकी भवन, 548-549, एम.आर.-3, महालक्ष्मी नगर, इन्दौर (म.प्र.)	-सदस्य
3.	श्री प्रमोद प्रधान, प्रांतीय महासचिव, सेंटर ऑफ इंडियन ट्रेड यूनियन्स(सीटू) 13-बी, पदनाभ नगर, भोपाल (म.प्र.)	-सदस्य
4.	श्री एस.एस.मोर्या, महासचिव, अखिल भारतीय ट्रेड यूनियन कांग्रेस (एटक), शाकिर सदन, 5-पटेल नगर, लेबर कॉलोनी, भारत टॉकिज के पास, भोपाल(म.प्र.)	-सदस्य
5.	श्री हरिओम सूर्यवंशी, प्रदेश अध्यक्ष, हिन्द मजदूर सभा मध्यप्रदेश पता- 445, पाटनीपुरा इन्दौर (म.प्र.)	-सदस्य

2/- राज्य सरकार, न्यूनतम वेतन नियम (मध्यप्रदेश) नियम, 1958 के नियम 7 के उप-नियम (1) के अधीन, एतद्वारा, उप श्रमायुक्त, श्रमायुक्त कार्यालय, इंदौर को उपरोक्त बोर्ड के सचिव के रूप में नियुक्त करती है।

No. 969 /1684440/2023/A-16. In exercise of the powers conferred by Section-7 read with Section-9 of the Minimum Wages Act, 1948 (11 of 1948) and in supersession of this department's Notification No. F.01(A)07/2019/A-16, dated 18th July, 2019, which was published in the Madhya Pradesh Gazeette, Part-1 dated 26th July, 2019, the State Government, hereby, reconstitutes the Madhya Pradesh Minimum Wages Advisory Board, as follows :-

Independent persons including the Government Officials :-

1.	Labour Commissioner, Government of Madhya Pradesh, Indore.	-Chairman
2.	Director, Directorate of Economics and Statistics, Government of Madhya Pradesh, Vindhyachal Bhavan, Bhopal.	-Member
3.	Shri D.K.Varma, Professor, Dr. BR Ambedkar Social Science University (State University Of Madhya Pradesh) Dr.Ambedkar Nagar (MHOW) District Indore.	-Member
4.	Smt. Kavita Malviya, Mantri, Swashrayee Mahila Seva Sangh (Seva), 86-B, Vaishali Nagar, Annpurna Road, Indore (MP)	-Member

Representatives of Employers :-

1.	Shri Vipin Kumar Jain, Chairman, Madhya Pradesh Small Scale Industries Organisations, (Madhya Pradesh Laghu Udhog Sangh) E-2/30, Arera Colony, Bhopal (MP)	-Member
2.	Shri Mukesh Vyas, Vice President (HR), Pratibha Syntex Limited, Plat No. 04, Kheda Industrial Growth Centre, Pithampur District Dhar (MP)	-Member
3.	Shri Girish Panjabi, Executive Committee Member, Association of Industries Madhya Pradesh, "Udhog Bhavan" 96, Polo Ground, Indore (MP)	-Member
4.	Shri Arjun Khanna, Secretary, Madhya Pradesh Beedi Industries Association, C/o. Ms. B.R. & Company, Shri Baburao Pimpalpure Marg, 1, Civil Lines, Sagar (P.B.No.11) (MP)	-Member
5.	Shri Dhiren Malani, Advisor Corporate Affairs Best Lifestyle Apparels Pvt. Ltd. Ujjain Confederation of Indian Industry (CII), G-3, Brilliant Solitaire Building, Plot No.6. Scheme No.78 Part-II, Vijay Nagar, Indore (MP)	-Member

Representatives of Workers :-

1.	Shri Madhukar Samble Pradesh Mahamantri, Bhartiya Mazdoor Sangh Madhya Pradesh (BMS), Thengadi Bhawan, Bharat Mata Chouraha, (Depot Chouraha) Bhadbhada Road, Bhopal (MP)	-Member
2.	Shri Shyam Sunder Yadav, Maha Mantri, Madhya Pradesh National Labour Congress (INTUC) Nanki Bhavan, 548-549, M.R-3, Mahalaxmi Nagar, Indore (MP)	-Member
3.	Shri Pramod Pradhan, Prantiya Maha Sachiva, Center of Indian Trade Unions (CITU), 13-B, Padnamabha Nagar, Bhopal (MP)	-Member
4.	Shri S.S.Morya, Maha Sachiva, All India Trade Union Congress (AITUC). Shakir Sadan. 5.Patel Nagar. Labour Colony, Near Bharat Talkies, Bhopal (MP)	-Member
5.	Shri Hariom Suryavanshi, Senior Vice President, Hind Mazdoor Sabha Madhya Pradesh (BMS), 445, Patani pura, Indore (MP)	-Member

2/- The State Government, hereby, appoints the Deputy Labour Commissioner, Labour Commissioner Office, Indore, as The Secretary of the aforesaid Board under sub-rule (1) of rule 7 of the Minimum Wages (Madhya Pradesh) Rules, 1958.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
प्रीती मैथिल, अपर सचिव.